

Martin Dörmann

Mitglied des Deutschen Bundestages Stellv. Vorsitzender des Ausschusses für Wirtschaft und Technologie Medienpolitischer Sprecher der SPD-Bundestagsfraktion

Deutscher Bundestag

Platz der Republik 1 11011 Berlin

Tel.: (030) 227 - 73418 Fax: (030) 227 - 76348

eMail: martin.doermann@bundestag.de

Bundestagswahlkreis Köln I

Porz, Kalk, nördliche Innenstadt

Wahlkreisbüro

Hauptstraße 327 51143 Köln (Porz) Tel.: (02203) 52144

Fax: (02203) 51044

eMail: martin.doermann@wk.bundestag.de

Homepage: www.martin-doermann.de

1. Dezember 2009

PRESSEMITTEILUNG

Martin Dörmann erneut in den Vorstand der SPD-Bundestagsfraktion gewählt

Arbeitsschwerpunkte des Kölner Abgeordneten sind Wirtschaft und Medien

In der heutigen Sitzung der SPD-Bundestagsfraktion wurde der Kölner Bundestagsabgeordnete Martin Dörmann erneut als Beisitzer in den Fraktionsvorstand gewählt. Weiterer Vertreter aus der Region Mittelrhein ist der Bonner Abgeordnete Ulrich Kelber, der bereits in den Vorwochen als stellvertretender Fraktionsvorsitzender bestätigt wurde.

Wie in der vergangenen Wahlperiode liegen die thematischen Schwerpunkte von Martin Dörmann in den Bereichen Wirtschaft und Medien. Als stellvertretender Vorsitzender des Wirtschaftsausschusses sowie als medienpolitischer Sprecher der SPD-Bundestagsfraktion hat er dort neue Aufgaben übernommen.